
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 402

Data del provvedimento 14-02-2023

Oggetto Delibera/determina a contrarre

Contenuto Determina rimborso spese -  Affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, c. 2, lett. a) della
L.  120/2020  ss.mm.ii.,  per  l’esecuzione  del  “servizio  di  assistenza  all'atto  di
compravendita  dell'edificio  ex-Ospedale  Sant'Antonino  a  Fiesole  e  redazione  di
relazione tecnica”

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO

Struttura SOC PATRIMONIO

Direttore della Struttura BILELLO GUIDO

Responsabile del
procedimento

BILELLO GUIDO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

252 Altri oneri diversi di gestione 3B070316 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 1 Nota rimborso spese

“documento firmato digitalmente”



   

IL DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema
sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Vista la  Delibera del  Direttore  Generale n.  1720 del  24/11/2016 di  approvazione dello  Statuto aziendale e  le
conseguenti Delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 1481 del 16.12.2022 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore
del Dipartimento Area Tecnica all’ing. Sergio Lami per la durata di tre anni;

Richiamata, inoltre, la Delibera del Direttore Generale n. 1200 del 15/10/2020 con la quale l’Ing. Guido Bilello è
stato nominato Direttore della SOC Patrimonio;

Richiamata la delibera n. 1348 del 26/09/2019  “Modifica Delibera n. 644/2019 ‘Approvazione del sistema aziendale di
deleghe (..)’ e Delibera n. 885/2017 ‘Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici nell’ambito delle gare d’appalto del
Dipartimento  Area  Tecnica  e  ripartizioni  di  competenze  tra  le  SOC  (..)’.  Integrazione  deleghe  dirigenziali  ed  individuazione
competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica e del Dipartimento SIOR”;

Richiamata la delibera nr. 1064 del 13/07/2017 avente ad oggetto “Modalità di individuazione o nomina dei responsabili
unici del procedimento - dipartimento area tecnica”, nella quale si stabilisce che: “… con riferimento alle individuazioni o nomine
dei Responsabili Unici dei Procedimenti preposti ad ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione afferente
al Dipartimento Area Tecnica:

- se l’attività interessa un’unica unità organizzativa, la figura del responsabile unico del procedimento (RUP) coincide con quella del
dirigente preposto all’unità organizzativa medesima, salva diversa espressa designazione da parte di quest’ultimo di altro dipendente
addetto all’unità; (…omissis…)”;

Dato atto che, per il procedimento in interesse, essendo lo stesso afferente alla SOC Patrimonio, il Responsabile
Unico del  Procedimento coincide con il  Direttore della SOC medesima,  nella  fattispecie nella persona dell’Ing.
Guido Bilello, in adempimento alla sopra citata Delibera del Direttore Generale f.f. numero 1064 del 13.07.2017;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1867 del 05/09/2022, adottata dal Direttore della SOC Patrimonio
Ing. Guido Bilello, con la quale veniva affidato ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs n. 50/2016
e ss.mm.ii., l’esecuzione del  servizio di assistenza all'atto di compravendita dell'edificio ex-Ospedale Sant'Antonino a Fiesole e
redazione di relazione tecnica” all’ operatore economico Architetto Alessandro Romolini con sede in Località Rabatta,
36 – 50032 Borgo San Lorenzo – P.IVA 05505120484/C.F. RMLLSN56A20G825T, per il costo complessivo di €
1.340,00 oltre al Contributo della gestione separata da versare all’INPS (4%) con un costo pari ad € 53,60, sul cui
totale viene calcolata Contributo Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi
Professionisti - inarCASSA (4%) pari ad € 55,74 €;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Guido Bilello, come esposto nella propria relazione ,
allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”, a seguito di istruttoria ed
esame dei fatti, ha verificato, anche attraverso documenti conservati agli atti, che il professionista per svolgere il suo
incarico ha dovuto anticipare, in nome e per conto di questa Azienda, spese per diritti di segreteria volti a ritirare una
sanatoria urbanistica rilasciata sull’immobile de quo, pari a 252,00 euro, che esulano dall’incarico stesso;

Ritenuto di dover procedere al rimborso delle spese che l’operatore economico Architetto Alessandro Romolini
con sede in Località Rabatta, 36 – 50032 Borgo San Lorenzo – P.IVA 05505120484/C.F. RMLLSN56A20G825T ha
sostenuto, per nome e conto dell’Azienda USL Toscana centro, nell’espletamento del suo incarico come  esposto
nella nota rimborso spese allegata sotto la lettera “A” al presente provvedimento;

Dato atto inoltre che l’importo complessivo da impegnare in conseguenza del presente provvedimento, pari ad €
252,00, è da attribuire al conto economico 3B070316 “Altri oneri diversi di gestione” Aut. 233 - Bilancio 2023;

Dato atto che il Direttore della Struttura S.O.C. Patrimonio nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica
ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche
l’istruttoria effettuata a cura dello stesso in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 



   

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1) di approvare il  rimborso delle  spese che l’operatore economico Architetto Alessandro Romolini  con sede in
Località Rabatta, 36 – 50032 Borgo San Lorenzo – P.IVA 05505120484/C.F. RMLLSN56A20G825T ha sostenuto,
per nome e conto dell’Azienda USL Toscana centro, nell’espletamento del suo incarico, come riportato in premessa
ed esposto  nella  nota  rimborso  spese  allegata  sotto  la  lettera  “A” al  presente  provvedimento,  per  un importo
complessivo pari ad euro 252,00;

2) di attribuire il costo complessivo pari ad € 252,00, derivante dall’adozione del presente atto, al conto economico
3B070316 “Altri oneri diversi di gestione” Aut. 233 - Bilancio 2023;

3) di pubblicare il presente atto ed i relativi allegati sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della
L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 

4) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2,
della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE 
 S.O.C. Patrimonio
(Ing. Guido Bilello)


